

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE009/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES E AÇÕES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL
DISPUTA: 23/06/2022 as 9 hrs

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP | CNPJ: Nº 22.982.072/0001-14 | RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CENTRO, SANTQUITÉRIA-CE. DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER - AG: 4470 - C/C: 13.002846-5

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI	MARCA	QTD	V/UM	VALOR/TOTAL
5	ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UNIDADE	ITALAKINHO	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00
9	ALHO TIPO BRANCO EM CABECAS COMPACTO E FIRME ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS PACOTE 1.0QUILOGRAMAS	KG	CEASA	440	R\$ 24,80	R\$ 10.912,00
12	ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO: PARBOILIZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVER SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	CELIA	3.700	R\$ 4,77	R\$ 17.649,00
27	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	KG	IN NATURA	1.220	R\$ 34,99	R\$ 42.687,80
28	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. INVOLUADO E INTEIRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUTIZADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE).	KG	DUBOI	4.030	R\$ 25,80	R\$ 103.974,00
30	CEBOLA BRANCA FRESCA INTEGRA E FIRME ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	KG	CEASA	1.810	R\$ 5,89	R\$ 10.660,90

☺ RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO – SANTA QUITÉRIA-CE.

(88) 3628-2579 | (88) 99855-6280



OP

★

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

31	CENDURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO 1ª QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EMSACOS DE POLIETILENO PRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM	KG	CEASA	1900	5,2	R\$ 9.880,00
32	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DEARROZ; EMALAGEM C/ 230G	PACOTE	NESTLE	335	R\$ 7,97	R\$ 2.669,95
35	COLORAU ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO EM PO SEM ADICAO DE SAL, CORE AROMA CARACTERISTICOS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO	PACOTE	PANELAÇO	460	R\$ 2,70	R\$ 1.242,00
36	COUIVE FLOR 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO INTEIRO COLORACAO UNIFORME SEM MANCHAS	UNIDADE	CEASA	220	R\$ 11,48	R\$ 2.525,60
38	ERVILHA EM CONSERVA TIPO DE EMBALAGEM LATA, LATA COM 200G	UNIDADE	GOSTOZZO	910	R\$ 3,48	R\$ 3.166,80
44	FEIJAO DE CORDA TIPO 1 EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PCT COM 1 KG	KG	GOSTOZZO	1.500	R\$ 5,69	R\$ 8.535,00
51	GRAVIOLA IN NATURA	KG	CEASA	350	R\$ 6,86	R\$ 2.401,00
53	LEITE DE COCO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DEVALIDADE PESO LIQUIDO RESOLUCAO RDC 83/2000 - ANVISA 500 ML	UNIDADE	ITAMBÉ	120	R\$ 5,70	R\$ 684,00
57	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE LATA COM 400 G	LATA	LIRIO	240	R\$ 20,80	R\$ 4.992,00
76	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS PREPARO INSTANTANEO TIPO FARINHA LACTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO LEITE EM PO INTEGRAL ACUCAR	LATA	NESTLÉ	300	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
79	OREGANO SACHE COM 15 GR	UNIDADE	MARAJÓARA	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
84	PEPINO FRESCO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	CEASA	325	R\$ 4,50	R\$ 1.462,50
85	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA	KG	CEASA	240	R\$ 6,13	R\$ 1.471,20
91	QUEIJO MUSSARELA PEÇA INTEIRA ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ETIQUETADO AVACUO EMBALAGEM CONTENDO LOTE PESO IDENTIFICACAO DO PRODUTO	KG	PRESIDENT	530	R\$ 23,45	R\$ 12.428,50
94	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS	UNIDADE	JANDAIA	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
95	REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS	KG	CEASA	760	R\$ 3,40	R\$ 2.584,00
TOTAL GERAL.						R\$ 246.054,25

Valor Global da Proposta: R\$ 246.054,25 (duzentos e quarenta e seis mil, e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco reais)

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

AA

☺ RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.
 (☎) 3628-2579 | ☎ (88) 99855-6280

9



MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação

SANTA QUITÉRIA-CE 23 DE JUNHO DE 2022.

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP
Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
CPF 736.477.483-15
PROPRIETÁRIA

R

AA
OP

📍 RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.
(☎) 3628-2579 | 📞 (88) 99855-6280

